
MUSÉE D'ART ET D'HISTOIRE

Tarifs 2023 Tarifs 2024

1/2 journée 52,00 € 55,00 €
1 journée - 100,00 €
Établissement scolaire effectuant une activité avec le service patrimoine le même jour Gratuit Gratuit
*salle mise en place, rangée et nettoyée par le locataire.

  AUDIOGUIDE
Prêt audioguide pour visite Musée (compris dans le droit d’entrée) Gratuit Gratuit
Location audioguide pour visite extérieure (Conflans, exposition temporaire...) 
- Plein tarif 5,00 € 5,00 €
- Tarif réduit : 2,50 € 2,50 €

12-17 ans
Plus de 65 ans
Bénéficiaire du RSA
Demandeur d’emploi
Étudiant jusqu’à 26 ans

- Gratuité : Gratuit Gratuit
Moins de 12 ans

  ANIMATION PONCTUELLE 8,00 € 8,00 €

  JEU D’ENQUÊTE /personne

- Adultes 15,00 € 15,00 €
- 15-18 ans 10,00 € 10,00 €

Par cliché (jusqu’au 10ème) 20,00 € 20,00 €
Par cliché (à partir du 11ème) 15,00 € 15,00 €

  PHOTOCOPIES ET IMPRESSION OU NUMÉRISATION ET ENVOI PAR COURRIER ÉLECTRONIQUE

- Les 10 premières photocopies A4, A3 Gratuit Gratuit

- Photocopie A4, N&B, l'unité (à partir de la 11ème) 0,19 € 0,20 €
- Photocopie A3, N&B, l'unité (à partir de la 11ème) 0,19 € 0,20 €

  ENTRÉE AU MUSÉE (tarif par personne)
Tout enfant de moins de 15 ans doit être accompagné d’un adulte

- Le premier dimanche de chaque mois Gratuit Gratuit

- Plein tarif 5,00 € 5,00 €

- Gratuité : Gratuit Gratuit
Moins de 18 ans
Personne en situation de handicap

Détenteur d’un billet d’entrée à Tremplin 92 et remplissant les conditions du tarif réduit

- Tarif réduit : 2,50 € 2,50 €
Plus de 65 ans
Bénéficiaire du RSA
Demandeur d’emploi
Étudiant jusqu’à 26 ans
Détenteur d’un billet visite guidée du service Ville d’art et d’histoire
Détenteur d’un billet d’entrée à Tremplin 92

- Groupe (+ de 12 personnes) 2,50 € 2,50 €
Gratuité pour les accompagnateurs

- Groupe de personnes pouvant prétendre à la gratuité Gratuit Gratuit

Gratuité pour les accompagnateurs

Inscription préalable obligatoire au-delà de 10 personnes

Tarifs 2024 applicables au 1er juin 2023

  Salle CHAURIONDE (salle de 70 m² + toilettes + tables et chaises + écran de projection)*

  REDEVANCE D’UTILISATION DES IMAGES DES OBJETS PRÉSENTÉS AU MUSÉE (PROPRIÉTÉS DE LA VILLE D'ALBERTVILLE) 
  POUR TOUTE EXPLOITATION COMMERCIALE 

Professionnels : détenteur de la carte de guide-conférencier, détenteur de la carte ICOM, personnels des établissements scolaires 
signataires d'une convention avec la Ville, personnel des établissements membres du réseau Entrelacs, journaliste (dans le cadre de la 
rédaction d’un article), personnel de la Ville d’Albertville



MUSÉE D'ART ET D'HISTOIRE

Tarifs 2023 Tarifs 2024

5,00 € 5,00 €

2,00 € 2,00 €

Affiche généalogie 7,00 € 7,00 €

Bâton de marche petit modèle 6,90 € 6,90 €

Bilboquet 8,00 € 8,00 €

Boîte à dent de lait 5,30 € 5,00 €

5,00 € 5,00 €

9,50 € 4,00 €

7,00 € 2,00 €

Bouclier - 10,00 €

Bouclier + épée (Lot) 12,00 € 12,00 €

Boule neigeuse 5,00 € 5,00 €

Brochure FOCUS et PARCOURS 3,00 € 3,00 €

Cahier de coloriage 4,00 € 2,00 €

Carillon - 5,00 €

Carnet - 5,00 €

Cartes postales collection Edgar Degas - 5,00 €

Carte double 5,00 € 2,00 €

Carte métal soldat 6,00 € 2,00 €

Carte postale fin de série 0,50 € 0,50 €

Carte postale fin de série (Lot de 10) 3,00 € 3,00 €

Carte postale petit format 1,30 € 1,00 €

Carte postale grand format 2,50 € 2,50 €

Catalogue ART SACRE 10,00 € 5,00 €

Collier 3,00 € 2,00 €

Crayon - 2,00 €

Dés à coudre 3,50 € 3,50 €

Épée - 5,00 €

Éventail peintres célèbres 11,00 € 6,00 €

Guide Michelin 14,90 € 14,90 €

Jeu de cartes 7 familles 10,00 € 5,00 €

Jeu de tarot 6,00 € 3,00 €

BOUTIQUE DU MUSÉE (1/2) 
Tarifs 2024 applicables au 1er juin 2023

Affiche grand format

Affiche petit format

Boîte à meuh

Boîte à musique

Boîte à pilules 



Tarifs 2023 Tarifs 2024

Jeux du Moyen âge 4,50 € 4,50 €

Livre Mémoire des saisons - 20,00 €

Livre Mémoire de la terre - 20,00 €

Livre Statues en Savoie - 10,00 €

Livre Panique au musée - 11,00 €

Livre Trésors du Moyen-Âge - 10,00 €

Livre Tome des Bauges 8,00 € 8,00 €

Livre Bessans - 20,00 €

Livret d'exposition 3,50 € 1,00 €

Livret jeu gommettes Moyen-Âge - 4,00 €

Livret jeu Un jeu peut en cacher un autre - 8,00 €

2,50 € 2,50 €
2,50 € 2,50 €

Magnet nouveau modèle 3,50 € 3,50 €
Marque page nouveau modèle 1,00 € 1,00 €
Marque page bois 2,50 € 2,50 €

0,50 € 0,50 €
1,00 € 1,00 €

Microfibres 4,00 € 2,50 €
Miroir 5,00 € 5,00 €
Monnaie souvenir Délibération N°16 du 27 février 2023 2,00 € 2,00 €
Mug 5,00 € 5,00 €
Multivues Savoie 2,00 € Gratuit
Opération Archéo jeu 29,00 € 29,00 €
Parapluie Albertville 12,00 € 10,00 €
Parapluie de sac 15,00 € 15,00 €

Parapluie RMN - 20,00 €

Peluche 11,00 € 11,00 €

Pendentif RMN - 3,00 €

2,50 € 2,50 €
3,50 € 3,50 €

Rubik’s cube - 5,00 €

Sac à courses Savoie 3,50 € 1,50 €
Stylo 2,20 € 2,00 €

12,00 € 12,00 €

Tirelire marqueterie petit modèle 10,00 € 10,00 €

Toupie grand modèle 5,30 € 6,00 €

Toupie petit modèle 2,10 € 2,00 €

BOUTIQUE DU MUSÉE (2/2) 
Tarifs 2024 applicables au 1er juin 2023

Magnet ancien modèle
Magnet bois

Marque page ancien modèle
Marque page ancien modèle (lot de 3)

Porte clef petit modèle
Porte clef grand modèle

Tirelire marqueterie grand modèle
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